SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A IRMANDADE DA SANTA CASA DE 

MISERICÓRDIA DE PIRACICABA, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSISTÊNCIA A SAÚDE 

DO CONVÊNIO ORIGINAL  

Data: 16 de dezembro de 2019. 

Prazo: 12 (doze) meses: (de 01 de janeiro a 31 de dezembro de 2.020). 

Valor: R$ 66.392.800,08 (Sessenta e seis milhões, trezentos e noventa e dois mil, 

oitocentos reais e oito centavos). 

Processo Administrativo nº 188.064/2019. 

Convênio nº 02/2.020 - SEMS. 

DO ADITIVO - VALOR 

Data:   

Valor: R$ 2.917.656,97 (Dois milhões, novecentos e dezessete mil, seiscentos e cinquenta e 

seis reais e noventa e sete centavos). 

CLÁUSULA 1ª - DAS PARTES 

1.1. A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, inscrita no 

CNPJ nº 46.341.038/0001-29, com sede à Rua Antônio Corrêa Barbosa, nº 2.233, bairro 

Chácara Nazareth, nesta cidade e Estado, representada pelo seu Prefeito Municipal, Sr.

[...]

354/359 dos autos, para: 

2.1.1. Nos termos do art. 65, I, b, da Lei Federal nº 8.666/93, aditar o convênio 

original e nele acrescer os valores necessários para complementar o quantitativo 

estimativo dos serviços, na importância de R$ 2.917.656,97 (Dois milhões, novecentos e 

dezessete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centavos), 

correspondente a 4,39% do valor estimativo original. 

CLÁUSULA 3ª - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

3.1. As despesas decorrentes da execução do presente aditamento correrão por 

conta da dotação orçamentária nº 2 14712 10302001021910000 0205030011 335039,